
UCHWAŁA NR LIV/1091/2022 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559)1), art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Nie uwzględnić petycji złożonej przez mieszkańca Brodnicy w dniu 1 sierpnia 2022 roku w sprawie 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy z powodów podanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią do powiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079 

Id: 7238451A-35CA-49F2-A980-561C6203BFEB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w dniu 1 sierpnia 2022 roku wpłynęła petycja mieszkańca 

Brodnicy w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Stosowanie do  § 79 ust. 5 pkt 3 Statutu 

Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią przekazał 

przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z art. 5b ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada 

Miejska może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 

wniosek podmiotów wymienionych ww. artykule zamieszkujących teren danej gminy. Członkowie 

komisji na podstawie zgromadzonej dokumentacji, uzyskanych informacji oraz opinii prawnej ustalili, 

że mieszkaniec Brodnicy nie mieści się w katalogu osób uprawnionych do złożenia takiego wniosku. 

Ponadto samo powołanie Młodzieżowej Rady Gminy powinno być poprzedzone wnioskiem, a nie 

petycją. 

W związku z powyższym, komisja jednomyślnie proponuje uznać złożoną petycję o utworzenie 

Młodzieżowej Rady Gminy jako złożoną przez osobę nieuprawnioną i tym samym bezzasadną. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Paweł Wiśniewski 

 

Id: 7238451A-35CA-49F2-A980-561C6203BFEB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



